1920 ihre Statuten revidiert und dabei folgende Aenderungen der im Schweizerischen

Handelsamtsblatt Nr. 50 vom 27. Februar 1907, Seite 325, Nr. 291
vom 5. Dezember 1919, Seite 2134 publizierten Tatsachen getroffen: Das
Gesellschaftskapital beträgt nunmehr Fr. 330,000 (dreihundertdreissigtausend
Franken), eingeteilt in 330 Ali tien ersten Ranges zu Fr. 500 und 330 Aktien
zweiten Ranges zu Fr. 500. Die Aktien lauten auf den Namen. Zweck der
Gesellschaft ist die Erstellung gesunder und zweckmässig eingerichteter
Wohnungen, die zu einem angemessenen Mietzinse abgegeben werden können.

[...]

Europas, Beteiligung an andern Unternehmen und überhaupt alles,
was im weitesten Sinne des Wortes mit den genannten Zwecken zusammenhängt.

Die Gesellschaftsstatuten sind am 22. Juni 1920 festgestellt worden.
Die Dauer der Gesellschaft ist unbeschränkt. Das Gesellschaftskapital
beträgt fünfhundertundzehntausend Franken (Fr. 510,000) und ist eingeteilt
in 40 Prioritätsaktien zu je Fr. 5000 und 310 Stammaktien zu je Fr. 1000.
Die Aktien lauten auf den fnhaber. Die Bekanntmachungen der Gesellschaft
erfolgen durch Publikation im Schweizerischen Handelsamtsblatt. Die
Vertretung der Gesellschaft naeh aussen üben die von der Generalversammlung

[...]

Uhren- und Bijouteriegeschäft en gros von «Franz Schrenk, Schrenk & Burger's

Nachfolger », in Kreuzlingen. Die Uebernahme des Geschäftes durch die
Gesellschaft erfolgt rückwirkend auf 1. Juli 1920. Die Gesellschaftsstatuten
sind am 9. August 1920 festgestellt worden. Das Aktienkapital beträgt
zweihundertfünfzigtausend Franken (Fr. 250,000), eingeteilt in 250 Aktien
von je Fr. 1000, welche auf den Namen lauten. Der Kaufpreis von Fr. 500,000
basiert auf der per 1. Juli 1920 aufgestellten Eröffnungsbilanz. Davon sind
Fr. 180,000 gleich 180 Aktien-von Franz Schrenk auf Rechnung des
Kaufpreises .als voll liberiert übernommen worden;

[...]

son assemblec generale extraordinaire du 26 juin 1920, dont le proces-verbal
a etc dress6 par Me V. L. Rochat, notaire, ä Geneve, la societe a constate
la souscription et la liberation de cinq cents nouvclles actions, en sorte que
le capital social est actuellement d'un million cinq cent mille francs (1,500,000

francs), divise en mille cinq cents actions dc millc francs chacune, nominatives.

Le nombre des administrateurs a etc fixe ä trois au moins ct douze

au plus. Les Statuts ont en outre ete modifies sur un point non soumis ä la

publication. Jean Dupeyrat, ministre plenipotcntiaire, de nationalite fran-

[...]

aj'ant pour objet dc prendre des intürets financiers dans toutes
operations commcrciales on industrielles, ainsi '

que dans des affaires
financiercs sc rattachant ä des cntreprises dc ce genre. Le siege
dc la societc est a Geneve et sa dur6e est illimitee. Lc capital
social est fixe ä la sommc de deux millions cinq cent mille francs
(fr. 2,500,000) divise en 5000 actions de 500 francs chacune, au portcur.
Les publications dc la societe sont valablcmcnt faites dans la Feuille
officiellc suissc du commerce et dans la Feuille d'Avis officiellc du Canton
de Geneve. La societc est administree par un conscil compose de'einq